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MOTOBOMBA
SUMERGIBLE

MULTIETAPAS

MAYOR SUMERGENCIA
HASTA 15 m
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CAMISA y EJE

APLICACIONES
• Pozos poco profundos, ríos y lagos

• Cisternas, norias y tinacos

• Sistemas de agua potable 

• Ganadería

• Fuentes

• Presas

 OPERACIÓN:
• Máxima temperatura 

del líquido: 40°C

• Máxima sumergencia: 15 m
• Paso de sólidos: 1.8 mm
• Rango de pH: 6.5 a 8.5

MOTOR:
• Servicio continuo
• Protección IP68
• Aislamiento clase F
• Asíncrono

Motobomba sumergible multietapas de construcción sólida y 
diseño seguro, especial para aplicaciones profesionales de bombeo 
de agua limpia en cisternas y tinacos. Ideal para la creación de 
sistemas hidroneumáticos domésticos.
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VENTAJAS
Optimiza el rendimiento hidráulico gracias a su sumergencia 
de hasta 15 m.

Diseño robusto de 6" fabricado con materiales de alta 
resistencia.

Incluye interruptor de nivel (flotador) como protección contra 
trabajo en seco.

Diseño ergonómico sin obstrucciones de doble asa.

Succión en la parte inferior para aprovechar al máximo el 
volumen de agua.

Incluye 10 m de cable sumergible tomacorriente con clavija.

INOX

CONSTRUCCIÓN:
• Succión y descarga en plástico PPO.

• Camisa y eje en acero inoxidable 304.

• Doble sello mecánico en cerámica-grafito.

• Impulsor en plástico POM y difusor en policarbonato.

• Conexión de descarga con inserto en acero inoxidable.

• 2 Polos
• Protección térmica 

incorporada

DESCARGA CON INSERTO
EN ACERO INOXIDABLE
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ELITX
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TABLA DE ESPECIFICACIONES

CURVA DE OPERACIÓN

DIMENSIONES Y PESO

A

B

C

CÓDIGO
POTENCIA

ETAPAS FASES X VOLTAJE 
(V~)

CORRIENTE 
(A) DESCARGA

CARGA EN METROS (psi)

10 
(14)

20 
(28)

30 
(43)

40 
(57)

HP kW GASTO (l/min)

ELITX66A-1127 1 0.75 3
1 x 127 V~

7.0
1" NPT

87 66 25

ELITX83A-1127 1.5 1.1 4 8.8 97 82 58 17

CÓDIGO

DIMENSIONES 
PESO 
(kg)(mm) (pulgadas)

A B C

ELITX66A-1127
145

460
1"

14

ELITX83A-1127 498 15

ME
TR

OS

GALONES POR MINUTO (U.S.A.)

LITROS POR MINUTO

LITROS POR SEGUNDO

PS
I

PI
ES

3450 RPM
60 Hz

5 m
5 lpm
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ELITX66A (1 HP)

ELITX83A (1.5 HP)

*NUEVO
MODELO

*Nuevo modelo.
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